Постановление главы Городского округа Верхняя тура
от 12.02.2016 №25
Об организации мероприятий по использованию, охране и обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории Городского округа Верхняя Тура в 2016 году

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Свердловской области до 2020 года», Постановлением  от 25.06.2010 г. № 974-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции экологической безопасности Свердловской области на период до 2020 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Верхняя Тура, учитывая положительный опыт реализации  программы «Родники» на территории Городского округа Верхняя Тура в 2001-2015 годах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень мероприятий  по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения («Родники») на территории Городского округа Верхняя Тура на 2016 год  (приложение № 1).

2. Планово-экономическому отделу администрации Городского округа Верхняя Тура:

  2.1. Организовать работы по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура, в пределах выделенных ассигнований в срок до 01 октября 2016 года;

  2.2. Оформить результаты работы для участия в окружном конкурсе по реализации проекта «Родники» в срок до 10 октября 2016 года.

3. Начальнику Отдела управления образованием,  председателю Комитета по делам культуры и спорта:

3.1. Организовать работу учащихся образовательных учреждений, детских коллективов в реализации мероприятий программы «Родники».

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа Верхняя Тура.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Аверкиеву Ирину Михайловну.
Глава городского округа

А. В. Брезгин

	Приложение № 1 к постановлению главы

Городского округа Верхняя Тура
от 12.02.2016 № 25

Перечень мероприятий по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения ("Родники") на территории
Городского округа   Верхняя Тура в 2016 году

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	Учет и оценка источников нецентрализованного водоснабжения

	1.
	Продолжение систематизации, анализа и обобщения материалов по результатам первичного учета и инвентаризации источников нецентрализованного водоснабжения
	Планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура
	в течение года

	2.
	Натурное обследование и анализ качества вод источников нецентрализованного хозяйственно-питьевого водоснабжения
	Качканарский отдел Управления Роспотребнадзора    Свердловской области (по согласованию)
	в течение года

	3.
	Составление санитарно-гигиенических заключений по обследованным водным объектам с отражением качества воды и ее пригодности для питья
	Качканарский отдел Управления Роспотребнадзора    Свердловской области (по согласованию)
	в течение года

	4.
	Обобщение результатов обследования. Составление реестров родников, скважин, колодцев по территории Городского округа  Верхняя Тура
	Планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура
	3 квартал

	5.
	Выявление источников нецентрализованного водоснабжения требующих капитального ремонта, обустройства, благоустройства прилегающей территории, работа по заявлениям жителей
	Планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура
	в течение года

	Обустройство и обеспечение эксплуатации источников нецентрализованного хозяйственно-питьевого водоснабжения Городского округа    Верхняя Тура

	6.
	Проведение общестроительных работ по обустройству  источников нецентрализованного водоснабжения:

- улица Иканина,134 - обустройство колодца;
- улица Дьячкова,32 – реконструкция колодца;
	Подрядные организации
	2,3 квартал

	7.
	Проведение работы по привлечению организаций, граждан, учащихся общеобразовательных школ города, детских коллективов  к реализации мероприятий программы «Родники»
	Комитет  по делам  культуры и спорта, Отдел управления образованием
	в течение года

	8.
	Составление сметы расходов по каждому источнику нецентрализованного водоснабжения, требующему ремонта и благоустройства
	МБУ «Служба единого заказчика»
	1,2 квартал

	Экологическое, эстетическое и санитарное просвещение и воспитание населения

	9.
	Подготовка и опубликование в местной газете «Голос Верхней Туры» информации о реализации программы «Родники» на территории городского округа, о положительном опыте работы, об итогах конкурса
	Редакция городской газеты «Голос Верхней Туры»
	В течение года

	10.
	Подготовка и проведение уроков на тему «Родники» в общеобразовательных учреждениях
	Отдел управления образованием
	В течение года

	11.
	Проведение творческого конкурса среди детей:

1) на лучшее литературное произведение;

2) на лучшую графическую и живописную работу
	Отдел управления образованием, Комитет по  культуре и спорту
	В течение года

	12.
	Подготовка и проведение экспедицией по обследованию, очистке, обустройству источников нецентрализованного водоснабжения с детьми  летнего трудового лагеря
	Отдел управления образованием, Комитет по делам   культуры и спорта
	май-сентябрь

	13.
	Разработка, утверждение, реализация мероприятий шефства над источниками нецентрализованного хозяйственно-питьевого водоснабжения
	Отдел управления образованием, Комитет по делам культуры и спорта
	май-сентябрь

	14.
	Доставка питьевой воды ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла учащимися образовательных учреждений и детских коллективов.
	Отдел управления образованием, Комитет по делам культуры и спорта
	В течение года

	15.
	Доведение информации по ознакомлению населения с требованиями норм водного и экологического законодательства, опубликование информации о качестве воды наиболее посещаемых источников нецентрализованного водоснабжения
	Планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура
	В течение года

	16.
	Проведение городского конкурса на лучшее обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
	Планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура
	3 квартал

	17.
	Подготовка материалов к областному конкурсу «Родники»
	Планово-экономический отдел администрации Городского округа Верхняя Тура
	3 квартал